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2031 660.836 26.413 634.423 11.703.936
2032 690.803 29.986 660.817 12.364.753
2033 722.790 34.274 688.516 13.053.269
2034 771.515 39.541 731.975 13.785.244
2035 815.541 44.389 771.153 14.556.397
2036 867.087 49.868 817.218 15.373.615
2037 916.815 56.172 860.643 16.234.258
2038 968.389 63.106 905.283 17.139.541
2039 1.066.529 75.569 990.960 18.130.501
2040 1.128.896 86.347 1.042.549 19.173.050
2041 1.179.070 97.269 1.081.802 20.254.852
2042 1.228.222 109.720 1.118.502 21.373.354
2043 1.285.533 136.170 1.149.364 22.522.718
2044 1.338.069 160.678 1.177.390 23.700.108
2045 1.376.075 190.768 1.185.307 24.885.415
2046 1.406.005 207.736 1.198.269 26.083.684
2047 1.432.994 224.908 1.208.086 27.291.770
2048 1.464.354 339.660 1.124.694 28.416.464
2049 1.479.573 398.342 1.081.232 29.497.695
2050 1.498.733 450.449 1.048.285 30.545.980
2051 1.506.080 1.072.436 433.645 30.979.625
2052 1.487.632 1.168.689 318.942 31.298.567
2053 1.494.633 1.248.246 246.388 31.544.955
2054 1.501.846 1.332.186 169.660 31.714.615
2055 1.510.181 1.419.547 90.633 31.805.248
2056 1.507.581 2.031.222 (523.641) 31.281.608
2057 1.452.769 2.193.886 (741.116) 30.540.491
2058 1.451.584 2.335.707 (884.123) 29.656.368
2059 1.452.636 2.485.566 (1.032.930) 28.623.438
2060 1.451.377 2.709.032 (1.257.655) 27.365.783
2061 1.450.383 2.801.757 (1.351.375) 26.014.408
2062 1.453.625 2.914.408 (1.460.783) 24.553.625
2063 1.456.871 3.015.038 (1.558.166) 22.995.458
2064 1.458.786 3.198.933 (1.740.147) 21.255.311
2065 1.457.392 3.329.238 (1.871.845) 19.383.466
2066 1.457.125 3.468.570 (2.011.446) 17.372.020
2067 1.457.153 3.604.102 (2.146.949) 15.225.071
2068 1.456.234 3.746.567 (2.290.333) 12.934.738
2069 1.452.008 4.018.017 (2.566.010) 10.368.728
2070 1.440.482 4.202.297 (2.761.815) 7.606.913
2071 1.433.823 4.411.772 (2.977.949) 4.628.963
2072 1.427.146 4.571.309 (3.144.163) 1.484.800
2073 1.421.069 4.745.763 (3.324.694) (1.839.894)
2074 1.411.331 5.036.538 (3.625.207) (5.465.102)
2075 1.393.197 5.237.480 (3.844.283) (9.309.385)
2076 1.385.847 5.342.129 (3.956.282) (13.265.667)
2077 1.384.378 5.402.937 (4.018.560) (17.284.226)
2078 1.383.456 5.492.215 (4.108.759) (21.392.985)
2079 1.379.559 5.618.788 (4.239.229) (25.632.214)
2080 1.377.447 5.664.552 (4.287.105) (29.919.320)
2081 1.378.871 5.644.986 (4.266.115) (34.185.435)
2082 1.379.412 5.911.959 (4.532.547) (38.717.982)
2083 1.368.267 5.981.009 (4.612.742) (43.330.724)
2084 1.371.755 5.952.007 (4.580.252) (47.910.976)
2085 1.378.389 5.911.345 (4.532.957) (52.443.932)
2086 1.384.495 5.837.272 (4.452.777) (56.896.709)
2087 1.383.919 6.237.873 (4.853.953) (61.750.663)
2088 1.349.402 6.188.741 (4.839.339) (66.590.001)
2089 1.355.108 6.116.651 (4.761.543) (71.351.544)
2090 1.362.454 6.049.423 (4.686.969) (76.038.513)
2091 1.369.181 5.993.085 (4.623.904) (80.662.417)
2092 1.372.221 6.117.782 (4.745.561) (85.407.977)
2093 1.356.748 6.089.141 (4.732.393) (90.140.370)
FONTE: Vesting Consultoria Financeira e Atuarial - Cálculos Atuariais, UG Responsável IGEPREV, Data de emissão  20/01/2021 e Hora de emissão 15h e 09m.
Notas - FUNPREV:
(1)  Projeção atuarial elaborada em 31/12/2020.
(2)  Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses: 
        a) tábua de mortalidade geral: RP-2000 masculina; 
        b) tábua de mortalidade de inválidos: IBGE 2019; 
        c) tábua de entrada em invalidez: Álvaro Vindas; 
        d) crescimento real de salários: 1% a.a.; 
        e) crescimento real de benefícios: 0% a.a.; 
        f) taxa real de juros: 3% a.a.; 
        g) hipótese sobre geração futura: a quantidade de servidores ativos se manterá constante ao longo do período de projeção; 
        h) taxa de crescimento real do teto do RGPS e do salário mínimo: 0% a.a.; 
        i) hipótese de família média: cônjuge do sexo feminino três anos mais novo, fi lhos com diferença de idade para a mãe de 22 e 24 anos; 
        j) fator de capacidade salarial e de benefícios: 1,000; l) taxa de rotatividade: 0% a.a..
(3) Massa salarial mensal: R$ 40.562.253,35.
(4) Idade média da população analisada (em anos): ativos – 32, aposentado - 58, pensionistas - 42.
(5) Base de dados utilizada: setembro de 2020.

PLANO FINANCEIRO

EXERCÍCIO
 RECEITAS   DESPESAS  RESULTADO  SALDO FINANCEIRO 
 PREVIDENCIÁRIAS  PREVIDENCIÁRIAS  PREVIDENCIÁRIO   DO EXERCÍCIO 
 (a)  (b)  (c) = (a - b)  (d) = (“d” exerc. Anterior)* + (c) 

2019 2.061.263 3.863.918 (1.802.656) (10.748.678)
2020 2.909.441 4.313.915 (1.404.475) (12.153.153)
2021 1.641.546 5.703.591 (4.062.045) (16.215.198)
2022 1.773.554 5.797.111 (4.023.558) (20.238.755)
2023 1.739.707 5.874.336 (4.134.630) (24.373.385)


